533-12

ПРОЕКТ

Внесен депутатом
Законодательного Собрания
Сухих В.А.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2012 №

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 01.02.2007 № 41 "О регламенте
Законодательного Собрания Пермского края"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания

Пермского края от 01.02.2007 № 41 «О регламенте Законодательного Собрания

Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 30.03.2007, № 3;

28.09.2007, № 9; 31.10.2007, № 10; 29.02.2008, № 2, часть II; 30.04.2008, № 4;

04.08.2008, № 8; 30.01.2009, 3 1, часть II; 30.10.2009, № 10, часть II; 09.04.2010,

№ 4; 11.05.2010, № 5; 07.09.2010, № 8; 17.11.2010, № 10; 10.12.2010, № 11;

18.05.2011, № 5; 15.06.2011, № 6) следующие изменения:

дополнить новой статьей 3-1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Порядок подготовки и проведения первого заседания

Законодательного Собрания

1. Законодательное Собрание собирается на первое заседание не позднее

двадцати дней после официального опубликования общих итогов выборов.

2. Не позднее чем через десять дней после избрания депутатов нового

созыва председателем Законодательного Собрания предыдущего созыва

созывается совещание депутатов Законодательного Собрания нового созыва, на

котором образуется организационный комитет.

3. Состав организационного комитета формируется по предложениям

депутатов Законодательного Собрания нового созыва с учетом норм

представительства в соответствии с положениями части 4 настоящей статьи.

4. В состав организационного комитета входят:

1) председатель Законодательного Собрания предыдущего созыва;

2) на основе пропорционального представительства депутаты, избранные

по одномандатным избирательным округам, и депутаты, избранные в

результате распределения депутатских мандатов между списками кандидатов.

5. Председатель организационного комитета избирается на заседании

организационного комитета.

Председатель организационного комитета ведет его заседание, от имени

комитета является докладчиком на первом пленарном заседании

533-12

2

Законодательного Собрания по вопросам, вносимым организационным

комитетом.

6. Организационный комитет:

1) определяет дату проведения первого заседания;

2) предварительно обсуждает повестку первого заседания, порядок его

организации.

В повестку первого заседания в обязательном порядке включается вопрос

об избрании председателя Законодательного Собрания;

3) готовит предложения о структуре Законодательного Собрания, перечне

комитетов и постоянных комиссий, составе счетной комиссии и временной

регламентной группы Законодательного Собрания;

4) готовит проекты постановлений Законодательного Собрания и иных

документов в соответствии с проектом повестки дня первого заседания  нового

созыва;

5) оповещает о дате и времени проведения первого заседания нового

созыва не позднее чем за семь календарных дней до дня его проведения

депутатов Законодательного Собрания, губернатора края и приглашенных;

6) представляет не позднее чем за два календарных дня до дня

проведения первого заседания депутатам Законодательного Собрания,

губернатору края и приглашенным проект повестки дня данного заседания и

материалы к вопросам, включенным в него;

7) контролирует организацию в зале заседаний рабочих мест вновь

избранным депутатам и работу электронной системы;

8) обсуждает иные организационные вопросы.

7. Заседание организационного комитета правомочно, если на нем

присутствует большинство от числа членов организационного комитета.

Решения, принимаемые организационным комитетом, оформляются

протоколом его заседания, подписываемым председателем организационного

комитета.

8. Организация первого заседания Законодательного Собрания,

оповещение избранных депутатов и населения о проведении пленарного

заседания, обеспечение депутатов необходимыми материалами, организация

освещения пленарного заседания средствами массовой информации и решение

других организационных вопросов возлагается на аппарат Законодательного

Собрания.

9. Первое пленарное заседание Законодательного Собрания открывает

старейший по возрасту депутат Законодательного Собрания. Он же ведет

заседание до избрания председательствующего из числа депутатов

Законодательного Собрания.

10. На первом пленарном заседании председательствующий

предоставляет слово председателю избирательной комиссии края для

оглашения общих результатов выборов депутатов Законодательного Собрания.

11. Первое заседание Законодательного Собрания не может быть

завершено до избрания председателя Законодательного Собрания.

12. До образования комитетов Законодательного Собрания проекты

533-12

3

постановлений вносятся и рассматриваются Законодательным Собранием без

решений головных комитетов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих